
PIELGRZYMKA DO SANKTUARIUM EINSIEDELN - SZWAJCARIA 
TRASA: BIAŁYSTOK - DREZNO - WANGS - VADUZ - BAD RAGAZ - LUCERNA 

EINSIEDELN – ZURYCH – NORYMBERGA – ŚWIEBODZIN - BIAŁYSTOK 
Termin: 30.07.-06.08.2026 

MSZE ŚWIĘTE BĘDA OBYWAŁY SIĘ PRZED LUB PO ZWIEDZANIU  

Dzień 1 (30.07.2026)  

Pakowanie bagaży, Msza Święta i wyjazd w godzinach porannych. Przejazd do 
hotelu i zakwaterowanie. Nocleg. 

Dzień 2 (31.07.2026) 

Śniadanie i wykwaterowanie. Przejazd do Drezna w Niemczech. Zwiedzanie 
miasta z przewodnikiem. Czas wolny oraz Msza Święta. Przejazd do hotelu. 
Zakwaterowanie i obiadokolacja. Nocleg.  

Dzień 3 (01.08.2026)  

Śniadanie w hotelu. Przejazd do Liechtensteinu, gdzie zwiedzimy stolicę kraju 
Vaduz. Spacer po miejscowości, w trakcie, którego zobaczymy (z zewnątrz): Zamek 
Księcia, PostMuseum (zwiedzanie we własnym zakresie), Muzeum Narodowe, 
Kunstmuseum, siedzibę władz księstwa oraz neogotyckę Katedrę Św. Floriana. Powrót do 
Szwajcarii, gdzie w godzinach popołudniowych udamy się do Bad Ragaz. Ta wyjątkowa 
miejscowość ma bardzo bogatą historię związaną z wodolecznictwem. Ludzie już w XIII 
wieku pielgrzymowali do położonego nieopodal opactwa Pfäfers, aby zażyć kąpieli w 
wodach termalnych. W XVI wieku Paracelsus, filozof i lekarz przybył do Bad Pfäfers, 
gdzie poświadczył i szczegółowo opisał wyjątkowe właściwości miejscowych źródeł. 
Wieść rozniosła się szeroko, co zapoczątkowało wielką popularność tego regionu. Na 
początku wieku XVIII, w klasztorze w Pfäfers zbudowano pierwsze łaźnie w stylu 
barokowym. Wodę termalną doprowadzono wodociągiem do wioski Ragaz, położonej 4 
kilometry dalej. W ten sposób Ragaz zmienił swój charakter i stał się komfortowym 
ośrodkiem leczniczym. Powstawały luksusowe hotele przeznaczone dla zamożnych 
kuracjuszy, w tym rosyjskiej arystokracji. Do dziś obiekty takie jak Hotel Grand w Bad 
Ragaz przyciągają gości z całego świata. Bad Ragaz, wraz z termami Tamina, oferuje 
szeroki wybór pakietów medycznych. W godzinach popołudniowych będzie można 
skorzystać z dostępnych basenów termalnych (płatne we własnym zakresie). Przejazd 
do hotelu i obiadokolacja. Nocleg. 

 Dzień 4 (02.08.2026) 

Śniadanie w hotelu. Przejazd do Lucerny i zwiedzanie tego niesamowitego miasta. 
Lucerna to jedno z najpiękniejszych miast Szwajcarii i całej zachodniej Europy - nie 
przypadkiem odwiedza ją aż 5 milionów turystów rocznie. Góry, jeziora, architektura 
sięgająca średniowiecza, barokowa sztuka, ślady znanych z historii postaci, wiele kultur 
pod jednym dachem. Taka właśnie jest Lucerna, w której zobaczymy m.in.: Most 
Kapliczny - najstarszy most drewniany w Europie, będący symbolem Lucerny, Stare 
Miasto oraz Mury Miejskie. Odpoczynek nad Jeziorem Czterech Kantonów. Przejazd do 



Sanktuarium w Einsiedeln. Zapoznanie się z Sanktuarium Czarnej Madonny oraz Msza 
Święta. W godzinach wieczornych powrót do hotelu i obiadokolacja. Nocleg.  

Dzień 5 (03.08.2026)  

Śniadanie w hotelu. Następnie przejazd na zwiedzanie Zurychu - metropolii pełnej 
atrakcji, z widokiem na ośnieżone alpejskie szczyty na horyzoncie. Choć miasto położone 
jest w pobliżu Alp, panuje tu niemal śródziemnomorska atmosfera, na co wpływ mają 
Jezioro Zuryskie oraz rzeka Limmat. Podczas spaceru zobaczymy dawny rów obronny, 
który ponad 150 lat temu przekształcono w jedną z najsłynniejszych ulic handlowych 
świata - Bahnhofstrasse. Ulica liczy około kilometra długości i rozpoczyna się na 
Paradeplatz, gdzie z jednej strony znajdują się luksusowe butiki, a z drugiej siedziby 
renomowanych banków. Bahnhofstrasse słynie z eleganckich sklepów, przyciągających 
uwagę bogato zdobionymi witrynami. Znajdziemy tu zarówno salony markowej odzieży  
i obuwia, jak i prestiżowe sklepy z zegarkami takich marek jak: IWC czy Rolex. Zurych 
oferuje ponad 50 muzeów, z czego 14 poświęconych jest sztuce. Odwiedzimy również 
Starówkę z galeriami, antykwariatami oraz sklepami ze starociami. Po zakończeniu 
zwiedzania największego miasta Szwajcarii udamy się nad Przełom Renu, gdzie znajduje 
się największy wodospad Europy, malowniczo położony pomiędzy dwoma 
majestatycznymi zamkami - Laufen i Worth. Nazywana “Małą Niagarą” kaskada znajduje 
się w pobliżu miejscowości Szafuza. Jej szerokość przekracza 150 metrów, a woda spada 
z wysokości około 23 metrów. W ciągu sekundy przepływa tędy nawet 700 tysięcy litrów 
wody. W okolicy znajduje się kilka punktów widokowych, w tym jeden położony tuż nad 
przełomem, na skalę niemal znikającej wśród kłębiącej się wody. Powrót do hotelu          
i obiadokolacja. Nocleg.  

Dzień 6 (04.08.2026) 

Śniadanie. Czas wolny do dyspozycji grupy w Wangs na spacery w alpejskim 
krajobrazie. Następnie przejazd słynnym czerwonym pociągiem na trasie Chur - St. 
Moritz (lub odwrotnie). Przejazd do hotelu w Niemczech. Zakwaterowanie          
i obiadokolacja. Nocleg.  

Dzień 7 (05.08.2026) 

Śniadanie. Przejazd do Norymbergii. Krótkie zwiedzanie miasta z przewodnikiem. 
Przejazd do hotelu i obiadokolacja. Nocleg. 

Dzień 8 (06.08.2026) 

Śniadanie w hotelu i wykwaterowanie. Przejazd do Świebodzina. Msza Święta          
i czas wolny przy pomniku. Dalsza podróż do Białegostoku. Przyjazd w godzinach 
wieczornych. Zakończenie pielgrzymki.   

 

 

 

 



CENA ZAWIERA: 

- Przejazd autokarem o wysokim standardzie, 

- Zwiedzanie miejsc wymienionych w programie z przewodnikiem i systemem 

słuchawkowym, 

- Zakwaterowanie w hotelu IBIS w Szwajcarii + noclegi tranzytowe, 

- 7 śniadań, 7 obiadokolacji, 

- Ubezpieczenie: NNW i KL,  

- Obowiązkową składkę na Państwowy Fundusz Turystyczny,  

- Opłaty drogowe i parkingowe, 

- Opiekę doświadczonego pilota, 

- Opiekę duchowną. 

  

KOSZT WYJAZDU:  

Autokar - 3050 zł + 650 CHF, zaliczka 2000 zł, bezzwrotna (z wyjątkiem 
sytuacji, gdy wyjazd zostanie odwołany). Przy 49 osobach + kapłan. Maksymalnie 50 
osób + kapłan. 

 
 

 


